ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Hoằng Cát, ngày  26  tháng  9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ thẩm tra Báo cáo kinh tế, kỹ thuật xây dựng

Công trình: Đường giao thông nông thôn Nam Thọ kết nối đường Quỳ Xuyên,

xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

          Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

 Căn cứ  Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021của chính phủ

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021của chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 05/7/2023 của Hội đồng nhân dân

xã Hoằng Cát về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Đường giao thông

nông thôn Nam Thọ kết nối đường Quỳ Xuyên, xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa;

 Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 29/7/2024 của Hội đồng nhân dân

xã Hoằng Cát về việc điều chỉnh Nghị quyết số: 36/NQ-HĐND ngày 05/7/2023;

Căn cứ văn bản số 2788/UBND-TCKH ngày 13/8/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc đầu tư xây dựng công trình: Đường giao thông nông thôn Nam

Thọ kết nối đường Quỳ Xuyên, xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa;

Theo đề nghị của Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường xã.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm thẩm tra Báo cáo kinh tế, kỹ thuật xây dựng Công

trình: Đường giao thông nông thôn Nam Thọ kết nối đường Quỳ Xuyên, xã Hoằng

Cát, huyện Hoằng Hóa, với các nội dung chủ yếu sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH

1. Tên công trình: Đường giao thông nông thôn Nam Thọ kết nối đường

Quỳ Xuyên, xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

2. Loại, nhóm, cấp công trình: Công trình giao thông, nhóm C, cấp 4.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Cát.

2

    4. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân, cải tạo cảnh quan,

đảm bảo an toàn giao thông. Góp phần thúc đẩy phát triển KT-XH, xây dựng xã

nông thôn mới nâng cao, thôn kiểu mẫu, chỉnh trang cảnh quan đô thị.

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 5,4 tỷ đồng.

6. Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

7. Nguồn vốn: Từ nguồn ngân sách xã và nguồn huy động hợp pháp khác.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

II. NHIỆM VỤ THẨM TRA BÁO CÁO KINH TẾ KỸ THUẬT

1. Nhiệm vụ thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng với quy mô và tiêu

chuẩn kỹ thuật đảm bảo chất lượng theo quy định hiện hành. Chi phí thẩm tra báo

cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng tính theo tỷ lệ % được quy định tại Thông tư số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Ban hành định mức xây dựng của Bộ Xây dựng.

2. Nội dung thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật:

   - Sự phù hợp của thiết kế bản vẽ thi công so với nhiệm vụ thiết kế;

   - Sự hợp lý của các giải pháp thiết kế xây dựng công trình;

   - Sự tuân thủ các tiêu chuẩn áp dụng, quy chuẩn kỹ thuật, quy định của pháp

luật về sử dụng vật liệu xây dựng cho công trình;

   - Sự phù hợp của các giải pháp thiết kế công trình với công năng sử dụng của

công trình, mức độ an toàn công trình và đảm bảo an toàn của công trình lân cận;

   - Sự tuân thủ các quy định về bảo vệ môi trường, phòng, chống cháy, nổ;

   - Sự phù hợp giữa khối lượng chủ yếu của dự toán với khối lượng thiết kế:

Khối lượng xây dựng tính trong dự toán cơ bản phù hợp với khối lượng trong chiết

tính tại các bản vẽ thiết kế thi công.

   - Tính đúng đắn, hợp lý của việc áp dụng, vận dụng định mức, đơn giá xây

dựng công trình: Việc áp dụng định mức, đơn giá, chế độ, chính sách và các khoản

mục chi phí có liên quan đến các chi phí tính trong dự toán cơ bản là phù hợp theo

quy định hiện hành; tuy nhiên có một số định mức, đơn giá tư vấn thiết kế vận dụng

chưa hợp lý, đơn vị thẩm tra đã đề nghị sửa lại cho phù hợp.

- Các nội dung khác theo quy định của pháp luật.

III. DỰ TOÁN CHI PHÍ THẨM TRA BC KTKT:

Giá trị chi phí thẩm tra: 19.009.000 đồng  (Bằng chữ: Mười chín triệu không

trăm linh chín nghìn đồng ).

(Giá trị trên được tính: Theo giá trị xây lắp: 4.714.471.373*0,336%*1,2=

19.009.000 đồng).

Điều 2. Giao các bộ phận chuyên môn, đơn vị có liên quan có trách nhiệm tổ

chức thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng Luật Xây dựng và các quy định

hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - thống kê, Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi

trường, Tài chính kế toán và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 QĐ (T/h);

- Lưu: VT.

Nguyễn Văn An

		2024-09-26T08:33:34+0700

		2024-09-26T08:47:06+0700

		2024-09-26T08:48:27+0700